
1Ano XV  - Nº 1826 - SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2024

ANO XV - Nº  1826 - SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2024  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS JÚNIOR 

Secretaria de Meio Ambiente 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUIZ DOS SANTOS VENÂNCIO

Secretaria de Pesca
JOÃO FRANCISCO DA SILVA MANHÃES

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br Atos da Comissão Permanente

de Licitação

Atos da Secretaria de Educação

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES

Pregão Presencial n. 093/2023

Processo Administrativo n. 4379/2023

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo destinado ao desenvolvimento das 
atividades das creches municipais.

Aviso: O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana torna público que a empresa Anazira A. 
Batista Comércio e Serviços, apresentou razões de recurso sobre a licitação epigrafada, via protocolo n. 122/2024. Na 
oportunidade, notifica as demais licitantes para apresentação de contrarrazões no prazo de 3 (três) dias úteis a partir da 
publicação deste aviso, nos termos do Art. 4º, XVIII da Lei 10.520/2002, sob pena de preclusão, ressaltando que o con-
teúdo do recurso já se encontra disponível para consulta no sítio eletrônico “https://www.pmsfi.rj.gov.br/” na aba licitações.

Nagib Jorge Felix Neto
Pregoeiro



2 Ano XV  - Nº 1826 - SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2024

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

EZAQUE SALVADOR DA PENHA
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
Primeiro Secretário

FAUAZI RIBEIRO CHERENE
Segundo Secretário

AROLDO LEANDRO DA SILVA

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

Atos da Câmara Municipal

PORTARIA N. 003/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas no inciso XII do artigo 20, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
         

Artigo 1º - Nomear Alan do Rosário Faria, a partir de 04 de janeiro de 2024, para exercer o cargo em comissão de 
Consultor Legislativo, símbolo CC1, da Câmara Municipal de São Francisco de Itabapoana, Estado do Rio de Janeiro. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Francisco de Itabapoana/RJ, 04 de janeiro de 2023.

Ezaque Salvador da Penha
Presidente


